
 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

D E C R E T O Nº 354/2018 
 

 

 

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

 

 

 

        D E C R E T A: 

 

 

 

 

Art. 1º - Nomear em Função Gratificada a contar do dia 01 de julho de 2018, a 

servidora MARLY CRISTINA DE BRITO, CPF nº 813.514.109-20, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico, junto à Secretaria Municipal de 

Finanças, percebendo mensalmente o valor do símbolo FG-12. 

 

 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste aos 19 (dezenove) dias do mês de julho do ano de 2018. 

 

 

 

 

 

 
MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

                                               

                                              P O R T A R I A Nº 728/2018 

  

 

 

A Prefeita Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais, 

 

          

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

DEMITIR, a pedido a contar do dia 31 de julho de 

2018, a servidora CAROLINA DE LIMA BALANI, CPF. nº 086.986.999-01, 

ocupante do cargo de Psicóloga - CLT,  junto a Secretaria Municipal de  Saúde. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 19 (dezenove) dias do mês de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

      -Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

 

                                              P O R T A R I A Nº 749/2018 

  

 

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

   CONTRATAR a contar do dia 30 de julho de 2018, 

a Sra. VALQUIRIA DA SILVA, CPF. nº 000.428.889-05, sob o Regime C.L.T. – 

Consolidação das Leis Trabalhistas, conforme Lei Municipal nº 001/2014 de 06 de 

janeiro de 2014  e Decreto nº 018/2014 de 17 de janeiro de 2014, para exercer o cargo 

de MONITOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, JOGOS MATEMÁTICOS, 

REFORÇO ESCOLAR E ATIVIDADES RECREATIVAS (20H), sendo que a 

carga horária deverá abranger um total de 04 (quatro) horas diárias ou 20 (vinte) horas 

semanais, tendo sido aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, 

homologado através do Edital nº 013/2017, convocada através do Edital n° 050/2018, 

do dia 13/07/2018, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado do dia 20/07/2018, para 

atuar na Escola Municipal de Tempo Integral Rocha Pombo, junto à Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 
 

 



 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

 

 

                                                  P O R T A R I A Nº 750/2018 

  

 

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

DETERMINAR LOTAÇÃO, a contar do dia 30 de 

julho de 2018, a servidora VALQUIRIA DA SILVA, CPF nº 000.428.889-05, 

ocupante do cargo de Monitor de Língua Portuguesa, Jogos Matemáticos, Reforço 

Escolar e Atividades Recreativas (20h), na Escola Municipal de Tempo Integral 

Rocha Pombo, junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

 

Registre-se 

 

 

        Publique-se 

 

 

        Cumpra-se 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 
 

 

 

 



 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE 
Estado do Paraná 

Rua João Ormindo de Rezende, 686, Cep: 87.400-000 
Telefone: (44)3676-8150 - www.cruzeirodooeste.pr.gov.br 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº. 027/2018 - RH 

 

 

 

REF. AO CONTRATO DE TRABALHO DE Nº. 027/2018 

 

 

 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de julho de 2018. 

CONTRATANTE: Município de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná. 

CONTRATADA: VALQUIRIA DA SILVA - RG.nº 6.772.708-8 e C.P.F.nº 

000.428.889-05. 

OBJETO: Prestação de serviços de MONITOR DE LÍNGUA PORTUGUESA, 

JOGOS MATEMÁTICOS, REFORÇO ESCOLAR E ATIVIDADES 

RECREATIVAS (20H) referente Processo Seletivo, Edital nº 001/2017. 

VALOR INICIAL: R$: 937,00 (novecentos e trinta e sete reais). 

VIGÊNCIA: Iniciando em 30/07/2018 com término em 31/12/2018.  

CARGA HORÁRIA: 04 (quatro) horas diárias ou 20 (vinte) horas semanais. 

LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Na Escola Municipal de Tempo 

Integral Rocha Pombo e em toda a expansão do Município de Cruzeiro do Oeste, de 

acordo com a necessidade dos serviços, sendo determinado pela Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 24(vinte e quatro) dias do mês de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 


